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 Во која од наведените групи на држави, има држава која не е Република  според  

државното уредување? 

 Србија, Словенија, Босна и Херцеговина, Бугарија и Италија 

 Кое од наведените езера се наоѓа на 2.079 м.н.в, на околу 200 метри под врвот Мусала?  

             Леденото езеро 

 Во која држава, низинското земјиште е претставено со Долнодунавската рамнина и 

Тракиската низина? 

 Бугарија 

 На кои региони може да се подели Бугарија според природните, демографските и 

стопанските одлики? 

 Подунавје, Балкан, Софиска котлина со слив на Марица, Црноморско приморје и 

Родопи 

 Во кои држави треба да патувате за да ги посетите културно-историските споменици: 

„Асенови Тврдини“, „Микена“ и „Петроварадин“? 

Бугарија, Грција и Србија 

 Со каква клима се одликува територијата на Грција?  

Средоземнономска, планинска и изменето-средоземноморска клима 

 Која од наведените држави зафаќа површина од 131.957км2? 

Грција  

 Кои низини се наоѓаат во регионот Северна Грција? 

Солунската низина и Серската низина  

 Која долина во Србија, на југ се надоврзува на Вардарската долина, а на исток на 

Нишавско-маричката долина? 

Моравската долина 

 Во кој планински предел се наоѓаат следните планини: Стара планина, Мироч и Дели 

Јован?   

Карпатско-балканскиот планински предел 

 Која држава има копнени граници со: Црна Гора, Косово, Република Северна 

Македонија и Грција?  

Албанија 

 На која планинска група припаѓаат планините во Албанија?  

             Динарската и Шарската планинска група 

 Која од наведените групи на реки се вливаат во Јадранското море? 

Дрим, Бојана, Војуша, Шкумба и Семени 

 Која јужноевропска држава е петта во светот според резервите на лигнит?  

Косово 

 Кои реки припаѓаат на јадранското сливно подрачје ? 

Цетина и Крка 

 Во која држава туризмот учествува со 22% во домашната економија?  

Хрватска 

 Која од наведените држави е истовремено балканска, медитеранска и алпска држава? 

Словенија 

 Каде се наоѓа езерото Врана, кое претставува криптодепресија? 

Остров Црес во Хрватска 

 Кој килматски тип не е застапен во Словенија?  

Изменето-средоземномморски 



 Која природна целина го зафаќа просторот од реката Бојана на исток до Кривошије и 

Бока Которска на запад? 

Црногорско Приморје 

 На кој планински масив има 48 врвови над 2.000 метри, од кои највисок е врвот Боботов 

Кук со 2.522 метри. 

Дурмитор 

 Кои дејности имаат најголемо учество во стопанството на Црна Гора? 

Услужните дејности 

 Која од наведените реки во Босна и Херцеговина припаѓа на јадранското сливно 

подрачје? 

Неретва 

 Со кои држави на север се граничи Италија? 

Австрија и Швајцарија 

 Во која регија се наоѓа градот третиот по големина град во Италија? 

Кампања 

 Која од наведените држави претставува енклава? 

Сан Марино 

 Освен шпанскиот кој е службен јазик, кои други јазици се во употреба во Шпанија? 

Каталонски, Баскиски, Галициски 

 Кој од наведените градови е градски центар на најголемата автономна област во 

Шпанија? 

Валјадолид 

 Во која од наведените групи градовите во Португалија се подредени според големина, 

од најголем до најмал? 

Лисабон, Порто, Брага, Авеиро, Фаро 

 Колку степени изнесува географската широчина на континентот Европа од ‘ртот 

Нордкап до ‘ртот Мароки?  

35 ⁰ 
 Колку степени изнесува географската должина на континентот Европа од ‘ртот Рока на 

запад до планината Урал на исток? 

76 ⁰ и 31’ 

 Кои простори ги разделува протокот Босфор? 

Румелија од Анадолија 

 Кој од наведените описи ја опишува источната граница на континентот Европа во 

правец север-југ? 

Планината Урал, реката Урал, Каспиското Езеро, Кумо-маничката долина (реката 

Манич), Црно Море, Протокот Босфор, Мраморно Море, Протокот Дарданели и 

Егејското Море. 

 Kое езеро од наведените не се наоѓа целосно во Европскиот континент? 

Касписко Езеро 

 Кои се најсеверни пристаништа кои не замрзнуваат во Европа? 

Хамерфест и Мурманск 

 Одреди го точниот редослед на островите, движејќи се од запад кон исток! 

Балеарски Острови, Сардинија, Малта, Крит и Кипар 

 Какви се според потеклото Плитвичките езера? 

речни 

 На кој полуостров во Европа најмногу е раширена протестанската религија?  

Скандинавски Полуостров 

 Главни изворишни области на реките во Европа се: 

Алпите и Валдајското Возвишение 

 За која климатска област е карактеристична Степата? 

Континентална климатска област  
 


